



## Bilaga 2: Vad händer i Piteå?

### Vad händer i Piteå?

En snabb summering av vad som händer och har hänt på IKT/mediefronten i Piteås skolor:

-Prenumeration på **NE+UR** finns som skollicens, och används i skolorna på alla stadier. Specialpedagogiska programmet **Lexia**, kommunlicens, används mycket inom specialpedagogiken.

Talsyntes **Claro Read** och stavningsprogram **Stava Rex/Spell Right** finns på alla datorer, bekostade och administrerade av Skoldatateket.

#### Projekt:

**PIM:** 1209 st Piteåpedagoger registrerade, 92% klara med obligatoriska uppgifter. Avslutat. Här behöver vi någon ersättning, en grundkurs i IKT/media för nyanställda och repetitionskurser för de som gått tidigare.

**ASL:** 220 pedagoger har gått utbildningen, samtliga skolor utom en. När alltså väldigt många elever! Nu ingår arbetet med ASL som en fast uppgift för CMiT. Snart har samtliga pedagoger i F-klass/åk 1 gått utbildningen.

**LärMiT:** Samtliga pedagoger tagit del av LärMiT i samband med installationen av klassrumsutrustningen, antingen i steg 1 (CMiT) eller 2 (lokalt på ro:t). Upplägget har sett mycket olika ut på den lokala nivån, och likaså varierar det mycket i vilken utsträckning läraren har börjat "tänka digitalt". Avslutat.

**LekMiT**, inne på tredje året, avslutas i december 2014. Förskola, förskoleklass och träningsskolan erbjuds utbildning.

**MMM:** Haft time out ett år. Har haft totalt 5 deltagande klasser. Ämnesområdena har varit vitt skilda och anpassats efter det arbete man planerat att göra i klassen. Bland annat har eleverna arbetat med fotografering, bildbehandling, skanning, blogg, PhotoStory och Power Point.

Möjlighet finns nu att söka igen till höstens kursstart.

#### Annan verksamhet:

**iPads:** Antalet iPads som finns ute i skolor och förskolor är stort men okänt...

Arbete med film, text, ljud och bild har underlättats avsevärt med iPadens intåg. Även skrivarbete (inom t.ex. ASL), animerad film, foto, bildspel och all typ av kommunikation underlättas. Den är ett mycket enkelt verktyg för mindre barn. Kurserna på CMiT blir fulltecknade mycket snabbt.

Elevens val finns på många ställen i filmskapande med iPad.

Mycket av dokumentationen i förskolorna görs med iPads.

Hela träningsskolan har köpt en omgång iPads; nu deltar de i LekMiT, och har alltså fått ytterligare tillskott.

Många klasser har egna kanaler på YouTube för att publicera sina filmer.

Geocaching med iPad som hjälpmedel förekommer i matte/geografi.



**Wordpress/blogg:** Väldigt många skolor väljer en extern blogg eller egen wiki för att publicera skolarbete och nå föräldrakontakt. Webbstjärnan har föreläst fyra gånger i Piteå.  
**eTwinning:** Internationalisering via eTwinning: UHR/eTwinning Sverige har besökt Piteå tre gånger, och några eTwinningare finns i kommunen, bl.a. Böle förskola.  
**Skolbio** ges för alla åk 3, 6 och 9.  
Nytt tänk fr.o.m. 2014: Åk 9 kan använda klassrumsutrustningen och se valfri film, offentlig visningsrätt betalas istället ur budgeten för Skolbio.

---

**Piteå Kunskapsfestival 2014** kommer att lyfta fram och visa på mängder av goda exempel från Piteå.  
27-28 oktober, Pite Havsbad. Avsedd för samtliga pedagoger fsk-åk 9, samt GY